
Sprawozdanie z realizacji projektu: 

„Płocka akademia ekologii dla zrównoważonego  

rozwoju Mazowsza” 
 

Finansujący: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie  

 

Aktywna edukacja ekologiczna pozwala na wytwarzanie i utrwalanie 

postaw proekologicznych u dzieci i młodzieży oraz dostarcza młodym ludziom, 

argumentów do zmiany myślenia na temat środowiska. Pozwala nam  

to również na oddziaływanie poprzez dzieci na dorosłych członków ich rodzin.  

Program Aktywnej edukacji stacjonarnej i terenowej realizowany jest 

systematycznie od 1993 roku. 
 

Myślą przewodnią projektu jest budowanie świadomości ekologicznej oraz osobistej 

odpowiedzialności za środowisko dzieci i młodzieży w warunkach szkolnych i 

pozaszkolnych.  

 

1. Prowadzenie zajęć warsztatowych - stacjonarnych i terenowych z dziećmi i 

młodzieżą.  
 

Przeprowadzenie 52,5 godz. zajęć dla 810 uczestników zajęć warsztatowych ( dzieci  i młodzież) 

z terenu Ziemi Płockiej. 

Wykorzystanie aktywnych metod nauczania ma trwały wpływ na aktywność młodzieży i dzieci 

wobec środowiska.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Organizacja cyklu warsztatów dla młodzieżowych liderów ochrony środowiska.  
 

Uczestnikami warsztatów jest młodzież m.in. z terenu Ziemi Płockiej reprezentująca szkoły 

gimnazjalne oraz średnie. Program adresowany jest do młodzieży w wieku 15-19 lat. 

Jego celem jest promowanie walorów środowiska naturalnego i ochrony środowiska. 

Program realizowany, jako cykl stacjonarnych w pomieszczeniu i terenowych. 

Zajęcia, których celem jest promowanie walorów środowiska naturalnego i ochrony środowiska. 

W zajęciach wzięło udział 184 uczestników – liderów zrównoważonego rozwoju. 

 

Warsztaty dla liderów ochrony środowiska. 
 

Program warsztatów realizowany był, jako cykl spotkań stacjonarnych w pomieszczeniu 

Regionalnego Centrum oraz plenerowych na terenie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego, 

Rezerwatu Sikórz (Obszar Natura 2000) oraz w Modelowym Centrum Ekoturystyki w Sendeniu. 

Uczestnikami była młodzież m.in. z terenu miasta Płocka reprezentująca szkoły gimnazjalne i 

ponadgimnazjalne.  

Termin:  

- 11 września 2009 roku – Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Jagiełly w Płocku.    

- 18 września 2009 roku – Gimnazjum Nr 6 w Płocku     

- 9 października 2009 roku – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 w Plocku  

- 16 października 2009 roku - Liceum Ogólnokształcące w Gostyninie  

- 16 października 2009 roku - Gimnazjum Nr 6 w Płocku  



- 9 listopada 2009 r. – Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Jagiełly w Płocku.    

3 grudnia 2009 roku – Zespól Szkól Zawodowych Nr 2 w Płocku. 

 

I moduł: Warsztaty stacjonarne:  

Tematyka zajęć – warsztaty stacjonarne: 

1/ Ochrona przyrody na terenach cennych przyrodniczo (zespoły przyrodniczo-krajobrazowe). 

2/ Edukacja konsumencka, komunikacja społeczna. 

3/ Tworzenie projektów aktywizujących lokalne społeczności do działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju - Zasady rozwoju zrównoważonego. 

II moduł: Warsztaty terenowe: „Zrównoważony rozwój obszarów cennych przyrodniczo 

Mazowsza Płockiego”. 

Warsztaty na terenie: Modelowego Centrum Ekoturystyki w Sendeniu (znajdują się tam 

urządzenia ochrony środowiska), Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego, Rezerwatu Sikórz 

(Obszar Natura 2000).   

 

Młodzież uczestnicząca w spotkaniu poznawała podstawowe zasady zrównoważonego 

rozwoju i jego ideę. Ucząc się o współdziałaniu człowieka, gospodarki i przyrody w ramach 

rozwoju zrównoważonego, podawała z życia wzięte przykłady zastosowania tej idei i 

przykładowych rozwiązań na rzecz środowiska naturalnego. W ramach zajęć młodzież poznała 

prawa przysługujące konsumentowi oraz uczyła się, jak w dzisiejszym świecie stać się 

„zielonym” - ekologicznym konsumentem. 

Uczestnicy warsztatów poznali zasady „zielonej konsumpcji”, czyli takiej, która ma na 

względzie dobro środowiska naturalnego. 

 

Warsztaty terenowe:   

W Zielonej Szkole w Sendeniu.  

Zielona Szkoła powstała z w miejscu zlikwidowanej gminnej szkoły podstawowej. Budynek 

został przystosowany do nowej funkcji, ocieplony, wyposażony w ekologiczną kotłownię na 

biomasę, kolektory słoneczne i nowoczesną hydroponiczną oczyszczalnię ścieków. Wszystkie te 

urządzenia ochrony środowiska służą, jako pomoce naukowe w szkoleniach  

i warsztatach edukacyjnych dla młodzieży organizowanych w szkole. Ponadto ZS 

wyposażona jest w rowery wykorzystywane do zajęć edukacyjnych - terenowych młodzieży oraz 

dużą, drewnianą wiatę do zajęć na świeżym powietrzu. Zajęcia w szkole cieszą się dużym 

powodzeniem – młodzież lubi w nich uczestniczyć. 
 

 

 

 



 



 

 



3.Kampania „Sprzątanie Świata 2009 – Ziemia w Twoich rękach – wygraj, 

więc z azbestem” – warsztaty, których celem jest przygotowanie młodzieży do 

działań w ich lokalnych społecznościach. 
 

Uczestnicy konferencji i warsztatów:  

Przedstawiciele urzędów gmin, przedsiębiorców, nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych, 

gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, z terenu województwa mazowieckiego: płocki, 

gostyniński, sierpecki, płoński i sochaczewski. 

Sposób rekrutacji: zaproszenia do urzędów gmin, starostw powiatowych, szkół, zaproszenia na 

stronie www.- zgłoszenia do RCEE w Płocku. 

 

Warsztaty: 

-  Warsztaty dla organizatorów kampanii – Jak przygotować i przeprowadzić Kampanię 

„Sprzątanie Świata 2009r „Ziemia w Twoich rękach – wygraj, więc z azbestem”, ogłoszenie 

Konkursu Ekologicznego dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

„Wygrać z azbestem”. 

Termin: 2 września 2009r. 

Miejsce: sala konferencyjna WFOŚiGW w Płocku, ul. Stary Rynek 20. 

Liczba uczestników: 17. 

 

-  Warsztaty dla przedstawicieli gmin, przedsiębiorców dotyczące organizacji „Sprzątanie 

Świata 2009r” – na terenie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego i w Dolinie Skrwy Prawej, 

Wisły, Gostynińsko Włocławskiego Parku Krajobrazowego, Obszarze Natura 2000. 

Termin: 3 września 2009r. 3 września 2009r.) 

Miejsce: sala konferencyjna WFOŚiGW w Płocku, ul. Stary Rynek 20. 

Liczba uczestników: 12.  

W trakcie warsztatów dokonano ustaleń odnośnie przygotowania i przeprowadzenia 

Kampanii Sprzątanie Świata 2009.  

 

- Warsztaty dla nauczycieli z terenu powiatów na temat przygotowania i przeprowadzenia 

„Sprzątania Świata 2009r” w Regionie Płockim. 

Termin: 9 września 2009r.   

Miejsce: sala konferencyjna WFOŚiGW w Płocku, ul. Stary Rynek 20. 

Liczba uczestników: 30.  

 

 - Warsztaty dla nauczycieli z terenu miasta Płocka na temat przygotowania 

i przeprowadzenia „Sprzątania Świata 2009r” w Regionie Płockim. 

Termin: 10  września 2009r.   

Miejsce: sala konferencyjna WFOŚiGW w Płocku, ul. Stary Rynek 20. 

Liczba uczestników: 50. 

 

Łącznie w warsztatach uczestniczyło: 129 osób.  





Program warsztatów: 

10
00

 - 11
30

 Nowe regulacje prawne w zakresie postępowania ze zużytymi bateriami 

i akumulatorami wprowadzone ustawą z dnia 24 kwietnia 2009r. o bateriach i akumulatorach 

(Dz. U. Nr 79, poz. 666), w tym m.in.: 

 postępowanie ze zużytymi bateriami i akumulatorami, 

 obowiązki dla użytkowników końcowych (wykorzystujących energię elektryczną z baterii lub 

akumulatorów), 

 obowiązki prowadzących miejsca odbioru (w tym szkół, placówek oświatowych, siedzib 

urzędu lub instytucji, palcówek handlowych lub hurtowych), do których użytkownik końcowy 

może oddać zużyte baterie lub zużyte akumulatory przenośne, 

 obowiązki zbierających zużyte baterie lub akumulatory, 

 egzekwowanie stosowania przepisów ustawy, 

 edukacja ekologiczna społeczeństwa w zakresie stosowania ustawy – propozycje działań dla 

szkół, gmin. 

Realizuje: przedstawiciel Reba – Organizacja Odzysku S.A.  

11
30

 – 12
00

 Dyskusja, pytania. 

12
00

 – 12
15

 przerwa 

12
15

 – 13
30

 

 Prawne i organizacyjne aspekty gospodarowania odpadami w Unii Europejskiej i Polsce. 

 Odpady niebezpieczne, w tym odpady zwierające azbest i gospodarowanie nimi. 

 Praktyka stosowania przepisów i procedur dot. gospodarki odpadami komunalnymi – relacja: 

administracja publiczna – firmy gospodarujące odpadami – mieszkańcy i firmy (wytwórcy 

odpadów). 

 Jak wykorzystać relację: młodzież – nauczyciel – gmina – do usprawnienia gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym odpadami niebezpiecznymi. 

 Omówienie regulaminów Konkursów ekologicznych: 

 dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych „Wygrać z azbestem”. 

Realizuje: Janina Kawałczewska 

13
45

 – 15
00 

- Metodyka przeprowadzania zajęć z dziećmi i młodzieżą nt: gospodarki odpadami. 

- Metodyka przeprowadzania zwiadu ekologicznego nt.: „Jak z odpadami postępuje się w 

naszej gminie? Co z wyrobami azbestowymi w naszej gminie?”. 

- Wykorzystanie efektów zwiadu ekologicznego do organizacji gminnych sejmików 

ekologicznych. 

- Przygotowanie debaty ekologicznej „Wygrać z azbestem”, zużytymi bateriami 

i akumulatorami. 

- Metodyka organizacji „Sprzątanie Świata” w szkole, gminie. 

Realizuje: Iwona Marczak, Emilia Cybulska. 

 

11 września 2009r. - Sprzątanie terenów Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego i Doliny Skrwy 

Prawej. 

11 września 2009r. uczniowie dwóch szkół: Gimnazjum nr 6 w Płocku i Szkoły Podstawowej w 

Sikorzu wspólnie z przedstawicielem Gminy Brudzeń Duży , strażakami OSP Gminy Brudzeń 

Duży, pracownikami Zespołu Parków Krajobrazowych, leśnikami oraz przedstawicielami RCEE 

w Płocku sprzątali nie tylko tereny leśne rezerwatów, ale także z kajaków udostępnionych przez 

„Marinę” Murzynowo wysprzątali bardzo zaśmieconą rzekę Skrwę Prawą. W sprzątaniu 

Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego i Doliny Skrwy Prawej uczestniczyło około 200 osób. 

 

BASELL ORLEN POLYOLEFINS – Jezioro Soczewka.  

 



a. Zwiady ekologiczne w miastach i gminach, sprzątanie terenów: 

Dzieci i młodzież  pod kierunkiem nauczycieli i przedstawicieli gmin sprzątali tereny i przekazali 

odpady do odzysku lub unieszkodliwienia.  

W ramach XVI edycji „Sprzątania Świata” Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 

w Kobiernikach przyjął łącznie 33,04 Mg odpadów zebranych z terenu Miasta Płocka i powiatu 

płockiego.  

Znaczna część grup przeprowadziła zwiady ekologiczne, inwentaryzowała „dzikie wysypiska”. 

Młodzież docierała do władz gmin, WIOŚ, Okręgowego Inspektora Pracy, WFOŚiGW Biuro 

Terenowe w Płocku przeprowadzając wywiady dotyczące: 

 sytuacji z wyrobami azbestowymi i odpadami azbestowymi w gminie, 

 planowanych działań gmin w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest, 

 sytuacji w zakresie gospodarowania odpadami azbestowymi w regionie płockim, 

 zagrożeń dla zdrowia pracowników usuwających wyroby azbestowe, 

 możliwości pomocy finansowej na usunięcie wyrobów azbestowych. 

Przeprowadzono prelekcje, quizy o azbeście i odpadach azbestowych. 

 

Z przeprowadzonych działań szkoły przygotowały sprawozdania, które przekazały 

do Regionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku. Łącznie w Kampanii uczestniczyło 

z terenu miasta Płocka i powiatów ościennych: 14 393 osób. 

 

b. Konkurs „Wygraj z azbestem”. 
Na początku września opracowano regulamin konkursu „Wygraj z azbestem”. 

Konkurs ogłoszono na warsztatach dla nauczycieli dot. organizacji i przeprowadzenia 

Kampanii Sprzątanie Świata. Regulamin także zamieszczono na stronie internetowej RCEE.  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w dniu 8 /10/2009 r.  

Dokumenty potwierdzające wykonanie zadania wraz z listami odbioru nagród w załączniki nr 4. 

 

Komisja na posiedzeniu w dniu 8/10/2009 roku dokonała oceny prac konkursowych  

w następujących kategoriach: 

- I kategoria – szkoły podstawowe,  

- II kategoria -szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne. 

 

Ocenie poddano 60 prac. Zostały ocenione pod względem wartości merytorycznych, 

zaangażowania społecznego. 

Komisja po analizie prac postanowiła przyznać nagrody oraz wyróżnienia następującym 

szkołom; 

Laureaci konkursu w kategorii - szkoły podstawowe 
lp Nazwa placówki / koordynator  Nagroda  Finansujący 

1 Szkoła Podstawowa im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Orszymowie Kowalska Hanna  

Aparat fotograficzny WFOŚiGW  

w Warszawie  

2 Szkoła Podstawowa nr 1 w 

Gostyninie  

Edyta Mikulska, Anna 

Szczepanowska 

Anna Panek  

Aparat fotograficzny WFOŚiGW  

w Warszawie 

3 Szkoła Podstawowa  

w Słupnie 

Jolanta Czubak  

Aparat fotograficzny WFOŚiGW  

w Warszawie 

 



 

 

Wyróżnienia w kategorii - szkoły podstawowe otrzymują 

lp Nazwa placówki  Nagroda Finansujący 

1 Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Wł. 

Broniewskiego w Płocku  

Barbara Stanisz  

Radiomagnetofon  Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego 

2. Szkoła Podstawowa w 

Leszczynie Szlacheckim Iwona 

Grabowska 

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

3. Szkoła Podstawowa w Czermnie  

Barbara Dylik  

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

4. Szkoła Podstawowa w Nowym 

Duninowie  

Ewa Romańska  

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

 

  
Laureaci konkursu w kategorii - szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne 
 

lp Nazwa placówki  Nagroda  Finansujący 
1 Zespół Szkół Budowlanych Nr 1  

Niedzielska Mirosława 

Krzywkowska Anna 

Kiełpińska Teresa  

Aparat fotograficzny Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego  

2 Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w 

Płocku  

Malicka Małgorzata 

Aparat fotograficzny Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego  
3 Gimnazjum nr 5 w Płocku Olga 

Zalewska 

Aparat fotograficzny Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego  
 

 

 

Wyróżnienia w kategorii - szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne otrzymują 

lp Nazwa placówki  Nagroda  Finansujący 

1 III LO im. M. Dąbrowskiej w 

Płocku  

Dr Małgorzata Pietrzak 

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

2 Zespół Szkół Podstawowej i 

Gimnazjum w Lucieniu 

Bogumiła Liziniewicz 

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

3. Gimnazjum Nr 6 w Płocku 

Dorota Kociemska 

Beata Kowalska  

Skaner  WFOŚiGW  

w Warszawie 

 

 

Wręczenie nagród odbyło się w trakcie Młodzieżowego Forum Ekologicznego w 

Radzanowie w dniu 16.10.2009 roku. 



 

 

4.Konkurs plastyczny - ekologiczny pn. „Mamy pomysł - wykorzystamy 

odpady”. 
Dokumenty potwierdzające wykonanie zadania wraz z listami odbioru nagród w załączniki nr 5. 

 

Przedmiot konkursu: 

- Prace plastyczne wykonane dowolną techniką plastyczną w formacie A4 - plakat oraz hasło 

prezentujące wykorzystanie odpadów. 

 

Głównym celem konkursu jest wykonanie prac, które będą cechowały się dużą 

pomysłowością, starannością wykonania, walorami edukacyjnymi. 

 

Cel konkursu: 

 uświadomienie dzieciom skali problemu oraz zagrożeń wynikających dla środowiska z 

nieprawidłowego postępowania z odpadami,  

 promowanie działań zmierzających do selektywnej zbiórki odpadów 

 ukazanie nowych propozycji wykorzystania odpadów w życiu codziennym: w domu, w 

szkole, w przedszkolu.  

 uwrażliwić najmłodsze pokolenie na problemy ochrony środowiska.  

 podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa Regionu Płockiego. 

 

Uczestnicy Konkursu: 

Dzieci z przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych, placówek wychowania 

pozaszkolnego i świetlic z terenu powiatu: płockiego, sierpeckiego, gostynińskiego, 

sochaczewskiego, płońskiego i miasta Płocka. 

 

Komisja na posiedzeniu w dniu 8/10/2009 roku dokonała oceny prac konkursowych w 

kategoriach: 

I kategoria wiekowa: przedszkola, - szkoły podstawowe – klasy I-III 

II kategoria wiekowa: szkoły podstawowe – klasy IV – VI. 

Ocenie poddano 236 prac nadesłanych na konkurs.  

Zostały ocenione pod względem wartości merytorycznych, zaangażowania dziecka. 

Komisja po analizie prac postanowiła przyznać nagrody oraz wyróżnienia następującym 

uczestnikom konkursu; 

Kategoria wiekowa:  

- przedszkola  

- szkoły podstawowe – klasy I-III 
lp Imię i nazwisko dziecka / 

Nazwa placówki  

Tytuł pracy  Koordynator / 

opiekun 

Miejsce/ 

nagroda 

1 Julia Wiśniewska  

Miejskie Przedszkole Nr 9, ul. 

Krótka 1 

Śmieci segregujesz, 

surowców nie marnujesz i 

nieźle na tym zyskujesz 

Marta Ptak Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

2 Natalka Zajączkowska  

 

Miejskie Przedszkole Nr 9, Ul. 

Krótka 1 

Śmieci segregujesz-osiedle 

w czystości zachowujesz 

Marta Ptak Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

3 Julia Macek  

Szkoła Podstawowa w Borkach,  

09-522 Gąbin 

Zbieraj puszki po napojach  

A wygrana będzie Twoja 

Alicja Kamińska Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 



4 Adrianna Kornacka 

 Szkoła Podstawowa im. I Armii 

Wojska Polskiego lk Giżyce 40 

96-521 Brzozów 

Odpady wykorzystujemy, 

bo oszczędzać chcemy 

Agnieszka Walicka Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

5 Bartosz Dymek  

Szkoła Podstawowa im. I Armii 

Wojska Polskiego w Giżycach 

Giżyce 40, 96-521 Brzozów 

Nawet dziecko małe wie, 

że recykling jest ok. 

Helena Górecka Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

6 Weronika Rososińska  

Szkoła Podstawowa w Małej Wsi 

 

Mój pomysł na odpady  Wanda Mielczarek 

– Mossakowska  

Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

7 Oliwia Miklaszewska 

Miejskie Przedszkole Nr 1 w 

Płocku 

Ul.Kościuszki 7 

Oszczędzając papier, 

oszczędzamy drzewa 

Małgorzata 

Zbirowska-

Wojdyniak 

Wyróżnienie  

 

Nagroda-  

zestaw książek 

8 Żaglewska Oliwia 

Miejskie Przedszkole nr 17 w 

Płocku Ul.Kossobudzkiego 10 

Segregujmy odpady  Psiuk Jolanta Wyróżnienie  

 

Nagroda-  

zestaw książek 

9 Klaudia Jóźwiak 

Gminne Przedszkole w Łęgu 

Probostwie 09-210 Łęg 

Probostowo 

Dbajmy o naturalne 

piękno, przyrody 

Dorota Gałka Wyróżnienie  

 

Nagroda-  

zestaw książek 

 

 

II   Kategoria wiekowa:   szkoły podstawowe – klasy IV - VI 
lp Imię i nazwisko dziecka / 

Nazwa placówki 

Tytuł pracy Koordynator / 

opiekun 

Miejsce 

1 Oliwia Kowalska  

Szkoła podstawowa  

w Nowym Kamieniu  

09-530 Gąbin 

Puszki zbieramy pieniążki 

odbieramy 

i na wycieczki 

wyjeżdżamy  

Henryka 

Kwiatkowska 

Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

2 Magdalena Sójka  

Szkoła Podstawowa w 

Leszczynie Szlacheckim 

Leszczyn Szlachecki 34, 09-230 

Bielsk 

Wiedzą o tym nawet małe 

dzieci, że się segreguje 

śmieci   

Iwona Grabowska Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

3 Karolina Wierzbicka 

Szkoła Podstawowa w Borkach 

Barki, 09-522 Gąbin 

Możesz zmniejszyć górę 

śmieci ucząc oszczędzania 

dzieci  

Anna Górzyńska 

Edyta Igielska  

Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

4 Aleksandra Mileska  

Szkoła Podstawowa w Czermnie  

Czermno, 09-530 Gąbin 

Śmieci trzeba segregować 

Planetę Ziemia szanować  

Barbara Dylik Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

5 Marta Wasiak 

Szkoła Podstawowa w 

Teodorowie Krzywie 47 

09-500 Gostynin 

Słońce Ci świeci, segreguj 

więc śmieci 

Jolanta Szymczak Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

6 Paulina Kornacka  

Szkoła Podstawowa im. I Armii 

Wojska Polskiego w Giżycach  

Giżyce 40, 96-521 Brzozów 

W trosce o Ziemię, 

segregujcie śmieci – 

apelują o to wszystkie 

dzieci 

Agnieszka Walicka Laureat konkursu  

Nagroda - MP3 

7 Maciej Łukasiak  

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Specjalnych 

nr 7 w Płocku, Ul. 

Kossobudzkiego 12 

Coś z niczego Monika Więcek Wyróżnienie  

 

Nagroda-  

zestaw książek 

8 Justyna Gruszczyńska  

Zespół Szkół 

Gazetowe korale Renata 

Wierzchowska 

Wyróżnienie  

 



Ogólnokształcących Specjalnych 

nr 7 w Płocku, ul. 

Kossobudzkiego 12 

Nagroda-  

zestaw książek 

9 Karolina Kamińska 

Szkoła Podstawowa w Lucieniu 

Nie wyrzucaj!!! 

Zużyte baterie zbieraj do 

pojemnika 

Bogumiła 

Liziniewicz 

Wyróżnienie  

Nagroda-  

zestaw książek 

 

 

5. „Wygraj z azbestem” – opracowanie i wydrukowanie folderu edukacyjnego.  
 

Cele: 

- opracowania i wydrukowania folderu edukacyjnego pn. „Wygraj z azbestem”  

- popularyzacja wiedzy o wpływie azbestu i wyrobów zawierających azbest na zdrowie ludzi.  

 

Folder edukacyjny zawiera informację o azbeście; 

- Co to jest azbest? 

- Gdzie można spotkać wyroby azbestowe? 

- Dlaczego azbest jest niebezpieczny? 

- Program usuwania azbestu - cele programu, 

- Jakie są obowiązki właścicieli nieruchomości, obiektów w których występują wyroby 

zawierające azbest? 

- Informacje dotyczące inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest. 

- Informacje o stanie technicznym wyrobów azbestowych znajdujących się w obiekcie.  

- Jak usuwać wyroby azbestowe?  

- Co dalej z odpadami zawierającymi azbest? 

- Gdzie można uzyskać szczegółowe informacje o usuwaniu wyrobów azbestowych, w tym  

o dofinansowaniu tego przedsięwzięcia? 

 

Poprzez dystrybucje ulotki (jest ona przekazywana wszystkim placówkom oświatowym 

biorącym udział w Kampanii Sprzątanie Świata zasięg: Region Płocki (powiaty: płocki, 

sierpecki, gostyniński, sochaczewski, płoński m. Płock) zwiększy się wiedza o szkodliwym 

wpływie azbestu i wyrobów zawierających azbest na zdrowie ludzi. Uczniowie ze szkół 

rozprowadzą ulotki wśród lokalnych społeczności 

 

Odbiorcą publikacji są osoby zaangażowane w program, propagujący idę edukacji na rzecz 

rozwoju zrównoważonego: lokalne władze, szkoły, nauczyciele, osoby starsze, przedstawiciele 

organizacji społecznych, animatorzy społeczni, przedstawiciele biznesu zaangażowani w 

działania społeczne, przedstawiciele samorządów gminnych i inni członkowie społeczności. 

 

6. Młodzieżowe Forum Ekologiczne. 

 

Realizacja:  

Termin: 16 października 2009 roku. 

Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie 

Organizator: Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku  

Współorganizator: Wójt Gminy Radzanowo.  

Uczestnicy: 180 osób. 

- przedstawiciele samorządów: gmin, powiatów, radni gmin, przedsiębiorcy, sołtysi z 

województw: mazowieckiego, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego, dyrektorzy i nauczyciele 



szkół, dzieci i młodzież z w/w województw, organizacji pozarządowych, ośrodków edukacji 

ekologicznej, media. 

Zaproszeni goście: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie, Uniwersytet Warszawski, Miasto Płock, Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego, Starosta Płocki, Komenda Miejska Policji w Płocku, Straż Miejska w Płocku, 

Zakład Karny w Płocku.  

 

Materiały dla uczestników: folder edukacyjny pn. „Wygraj z azbestem”, plakat pn. „Bądźmy 

przyjaźni środowisku”, biuletyn zapraszający do udziału w przedsięwzięciach RCEE w Płocku, 

torby ekologiczne, materiały promocyjne projektu. 

 

Sposób informowania uczestników konferencji o dofinansowaniu przedsięwzięcia ze 

środków WFOŚiGW w Warszawie: 

- strona WWW  

- zaproszenia 

- prezentacje multimedialne w dniu konferencji 

- biuletyn  

- ankiety ewaluacyjne.  

 

Cele: 

- poznanie przez uczestników projektu nowej „Polityki ekologicznej państwa na lata 2009-2012  

z perspektywą do roku 2016” w zakresie edukacji ekologicznej, 

- prezentacja działań w obszarze Polski centralnej na rzecz gospodarki odpadami, w tym 

odpadami niebezpiecznymi. 

- podsumowanie kampanii „Wygraj z azbestem” oraz „Jak postępować ze zużytymi bateriami  

i akumulatorami”, 

- podsumowanie konkursów: „Mamy pomysł wykorzystamy odpady” oraz „Wygrać z azbestem”, 

- podsumowanie projektu „Płocka akademia ekologii dla zrównoważonego rozwoju Mazowsza”.  

 

Podczas spotkania dokonano no również podsumowania działań RCEE w Płocku w zakresie 

trzech projektów: „Płocka akademia ekologii dla rozwoju zrównoważonego Mazowsza” 

finansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Gminy Miasta Płock.   

 

Ramowy program: 

10.00 – 10.30 – Powitanie przez Prezesa RCEE Ludwik Ryncarza i Zastępcę Wójta Gminy 

Radzanowo – Pana Mariusza Kuczkowskiego. 

 

10.30 - 11.00 - Omówienie celu i przebiegu projektu „Płocka akademia ekologii dla rozwoju 

zrównoważonego Mazowsza” – Iwona Marczak.  

11.00 - 11.30 – „Edukacja dla zrównoważonego rozwoju” - Dominika Zabłocka – 

Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym UW. 

11.30 – 11.50 – Referat nt. „Racjonalna gospodarka odpadami wg. KPGO, Wojewódzkiego 

Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego” – Janina 

Kawałczewska. 

11.50 – 13.00 - Młodzież szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych o wyrobach zawierających 

azbest i odpadach azbestowych w ich środowiskach lokalnych oraz 

gospodarowaniu zużytymi bateriami i akumulatorami – prezentacja efektów 

zwiadów – młodzież ze szkół uczestniczących w projekcie. 



 Sytuacja w zakresie gospodarowania wyrobami azbestowymi w Gminie Mochowo – 

uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych w Płocku. 

 Pamiętajmy o właściwym gospodarowaniu zużytymi bateriami i akumulatorami! – uczniowie 

III LO w Płocku.  

 Sytuacja w zakresie gospodarki azbestem w Mieście Płock – uczniowie Zespołu Szkół 

Zawodowych Nr 2 w Płocku. 

 Jak należy pracować przy usuwaniu wyrobów azbestowych, aby ochronić zdrowie? – 

uczniowie Gimnazjum Nr 5 w Płocku. 

 „Jak postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami” – uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie.  

 

13.00 - 13.15 - Przerwa – możliwość obejrzenia wystaw.  

- „Wygraj z azbestem”.  

- „Jak postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami”. 

- „Mamy pomysł - wykorzystamy odpady”. 

- „Płocka akademia ekologii dla zrównoważonego rozwoju Mazowsza, Kujaw i Ziemi Łódzkiej”. 

 

13.15 – 13.45 - Podsumowanie Kampanii „Wygraj z azbestem” oraz „Jak postępować ze 

zużytymi bateriami i akumulatorami”. 

 

Ogłoszenie wyników konkursów ekologicznych dla przedszkoli oraz szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych - Iwona Marczak. Wręczenie dyplomów, nagród dla 

najaktywniejszych szkół;  

- konkurs „Wygrać z azbestem” – nagrody wręcza przedstawiciel WFOŚiGW  

w Warszawie w Warszawie Wydział Zamiejscowy w Płocku – Krzysztof Olejnicki oraz 

Samorządu Województwa Mazowieckiego - Anna Chrzanowska.  

- konkurs plastyczny pn. „Mamy pomysł - wykorzystamy odpady” na mini plakat i hasło 

promujące segregację śmieci - nagrody wręcza przedstawiciel WFOŚiGW w Warszawie 

Wydział Zamiejscowy w Płocku – Krzysztof Olejnicki.  

- konkurs: „Jak postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami” - nagrody wręcza 

przedstawiciel REBA Organizacja Odzysku.  

13.45 – 14.15 - Bądźmy przyjaźni dla środowiska naturalnego – referat wygłosiła Iwona 

Marczak. 

14.15 – 14.45 – Wyroby zawierające azbest i odpady azbestowe w środowisku lokalnym – 

Emilia Cybulska. 

14.40 – 15.00 – Podsumowanie konferencji – Janina Kawałczewska.  

 

Liczba chętnych do udziału w Forum była większa od założonej, co jest dla nas bardzo dobra 

oceną, stanowi o zainteresowaniu projektem oraz potrzebie organizacji Forum 

z udziałem dorosłych i młodzieży.  

 


